

# IL DIRETTORE GENERALE

**VISTO** lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022;

**VISTA** la Delibera del Consiglio di Amministrazione Prot. IMT n. 12500(106)03.07.23 della seduta del 29 marzo 2023 con la quale è stato rinnovato l'incarico di Direttore Generale della Scuola IMT Alti Studi Lucca al Dott. Giulio Bolzonetti, con decorrenza dal 1 luglio 2023 per la durata di anni tre;

**VISTO** il Regolamento sugli incarichi e sui rapporti di lavoro in ambito amministrativo emanato con DD 01232(38). 23.04.10 e modificato con DD 04641(416).I.3.23.12.14;

VISTO il CCNL comparto Istruzione e Ricerca, settore Università vigente;

**VISTO** il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive modifiche ed integrazioni;

**VISTA** la legge 7 agosto 1991, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, e successive modificazioni e integrazioni;

**VISTO** il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

VISTO il D.lgs 11 aprile 2006 n. 198 sulle pari opportunità tra uomini e donne;

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n.196, "Codice in materia di protezione dei dati personali";

VISTO il Regolamento UE 2016/679 "General Data Protection Regulation";

**TENUTO CONTO** che la Graduate School of Management del Politecnico di Milano ha avviato la XI edizione del Master universitario di II livello in Management dell'Università e della Ricerca con inizio delle attività previsto a maggio 2024 (https://www.gsom.polimi.it/course/master-management-universita-ricerca/);

**VALUTATA** l'opportunità di favorire la partecipazione al Master in oggetto al personale dipendente a tempo indeterminato della Scuola IMT;

**TENUTO CONTO** della possibilità della Scuola IMT di coprire la totalità del costo di iscrizione a suddetto Master e di finanziare parte delle spese di viaggio vitto e alloggio sostenute;



**VISTA** la disponibilità di fondi a Bilancio nella voce "formazione del personale";

### **DECRETA**

### Articolo 1 – Avvio della procedura

È indetta una procedura di valutazione comparativa per titoli ed eventuale colloquio finalizzata all'individuazione della candidata o del candidato della Scuola IMT ai fini della partecipazione al Master Universitario di II livello in Management dell'Università e della Ricerca, organizzato dalla Graduate School of Management del Politecnico di Milano, con inizio delle attività previsto a maggio 2024.

## Articolo 2 - Pubblicazione e divulgazione

L'avviso di selezione è pubblicato all'Albo on line e nella intranet della Scuola IMT (SIIMT).

#### Articolo 3 - Costi

La Scuola IMT si impegna a garantire la totale copertura dei costi di iscrizione al Master e la copertura dei costi di vitto alloggio e viaggio nella misura del 50%.

### Articolo 4 - Obblighi del dipendente

La frequenza del Master dovrà avvenire con le modalità previste dall'organizzazione didattica del corso e nel rispetto degli obblighi stabiliti.

La frequenza al Master sarà configurata come giornata di formazione e quindi non comporterà debito orario.

Le modalità di richiesta e di rimborso spese relative alle singole trasferte sono stabilite dai regolamenti della Scuola in materia.

La vincitrice o il vincitore della selezione, ammessa/o al Master in oggetto, che receda dal contratto con la Scuola IMT prima del conseguimento del titolo o comunque entro due anni dal conseguimento, ha l'obbligo di restituire alla Scuola la quota corrispondente agli importi versati a suo favore.

# Articolo 5 - Modalità e termine di presentazione delle domande

La domanda di ammissione alla procedura di valutazione potrà essere inviata via mail all'indirizzo <a href="mailto:hr@imtlucca.it">hr@imtlucca.it</a> e dovrà contenere:

- Curriculum Vitae
- Lettera motivazionale
- Copia di un documento di identità in corso di validità.



Nell'oggetto della mail dovrà essere indicata la dicitura: "<u>Domanda di partecipazione al Master Universitario</u> di II livello in Management dell'Università e della Ricerca"

Non sono ammesse domande di partecipazione pervenute con modalità diverse rispetto a quanto sopra indicato.

Il termine perentorio entro cui devono pervenire le domande di partecipazione è il giorno **25 marzo 2024** alle ore **12.00** (mezzogiorno ora italiana).

Saranno escluse le domande pervenute oltre il termine sopra indicato.

## **Articolo 6 - Selezione**

Può partecipare alla selezione interna solo il personale a tempo indeterminato in servizio alla data di avvio del Master (maggio 2024) in possesso dei requisiti previsti dal Politecnico di Milano sul titolo di studio e le altre conoscenze/competenze richieste.

Maggiori dettagli sul contenuto del Master sono disponibili alla pagina <a href="https://www.gsom.polimi.it/course/master-management-universita-ricerca/">https://www.gsom.polimi.it/course/master-management-universita-ricerca/</a>.

Il Direttore Generale procederà all'esame delle candidature tenendo conto di criteri oggettivi, tra cui a titolo esemplificativo e non esaustivo:

- profilo professionale;
- curriculum studiorum;
- capacità organizzative e applicative nel proprio contesto lavorativo;
- motivazione.

A discrezione del Direttore Generale potranno essere svolti colloqui di approfondimento al fine della completa valutazione delle candidature pervenute.

## Articolo 7 - Graduatoria finale e approvazione degli atti

Al termine delle valutazioni sarà formulato un giudizio complessivo su ciascuna candidata e ciascun candidato e redatta la graduatoria finale.

Il Direttore Generale approva gli atti ed emana con proprio decreto la graduatoria finale, pubblicata all'Albo On line della Scuola, fatte salve ulteriori forme di pubblicità ove previste per legge.

# Articolo 8 - Trattamento dei dati personali

Gli stati, fatti e qualità personali autocertificati dalle candidate e dai candidati risultate/i vincitrici/vincitori sono soggetti, da parte della Scuola, a idonei controlli, anche a campione, circa la veridicità degli stessi.



Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 e del Decreto legislativo 30.6.2003, n.196, la Scuola si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite; tutti i dati forniti saranno trattati solo per le finalità connesse e strumentali alla procedura, nel rispetto delle disposizioni vigenti.

# Articolo 9 - Responsabile del procedimento

### Articolo 10 - Norme di rinvio

Per quanto non espressamente previsto dal presente bando valgono, in quanto applicabili, le disposizioni previste dalla normativa citata nelle premesse del presente decreto.

Lucca, data della firma digitale

Giulio Bolzonetti
Direttore Generale
Scuola IMT Alti Studi Lucca
(firmato digitalmente)